



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES – MG**  
**“Terra do Rei Pelé”**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO - SEMCI**

Parecer Prestação de Contas

Lei federal 14.017/2020 Inciso II – Subsídio – Lei Aldir Blanc

JB EVENTOS - CNPJ 17.006.814/0001-36

Responsável – JOÃO BATISTA PEREIRA - CPF – 739.156.966-68

**Da análise:**

A empresa recebeu o subsídio, do município de Três Corações no valor de R\$6.071,64 (seis mil, setenta e um reais e sessenta e quatro centavos) no dia 23 de dezembro de 2020.

A empresa prestou contas no dia 05 de abril de 2021, de acordo com o Artigo 1º do decreto municipal nº 4.241/2021.

*Art. 1º O beneficiário do subsídio disposto no inciso II, do caput do art.2º, da Lei nº 14.017, de 29 de junho de 2020, deverá apresentar prestação de contas referente ao seu do benefício à Secretaria Municipal de Lazer, Turismo e Cultura no prazo de até 120 (cento e vinte) dias após o seu recebimento.*

Certifica-se que a empresa cumpriu o prazo estipulado no decreto, para a entrega da prestação de contas, entregando-a em 05 de abril de 2021.

Solicitamos que solicite da empresa JB EVENTOS a **substituição** da nota fiscal nº 027.405 do item 13 do Formulário da prestação de contas, por esta encontrar-se ilegível em desacordo com o previsto na cartilha Da Secretaria de Cultura e Turismo - SECULT do Estado de Minas Gerais

**3 - Prestação de contas**

**B – Demonstração Simplificada de Aplicação dos Recursos**

*“Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras ou com prazo de validade vencido. Sugere-se que todos os documentos comprobatórios sejam digitalizados ou fotografados (especialmente extratos bancários e cupons/notas fiscais, pois os dados impressos se apagam com o tempo) para que tenham suas informações preservadas, mantendo o beneficiário a posse dos documentos originais.”*

As despesas foram aplicadas de acordo com o Artigo 13 enquadradas nos inciso I ao inciso XXXII do decreto, **EXCETO** os itens 06; 16 do Formulário da prestação de contas, relatadas a seguir:

- 6 – recibo 07/2021 - aquisições de um Roteador TP Link EC 220 – G5 AC 1200 4 antenas no valor de R\$279,00 (duzentos e setenta e nove reais).



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES – MG**  
**“Terra do Rei Pelé”**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO - SEMCI**

Por considerar **material permanente**, que em razão de seu uso corrente não perde a sua identidade física, e/ou tem uma durabilidade superior a 2 (dois) anos.

- 16 – aquisições de ferramentas nota fiscal 456.426 – aquisição de jogo de soquete 40 peças e jogo de ferramentas 300 peças no valor de R\$ 269,00 (duzentos e sessenta e nove reais)

Por considerar **material permanente**, que em razão de seu uso corrente não perde a sua identidade física, e/ou tem uma durabilidade superior a 2 (dois) anos, enquadrando no parágrafo único do Artigo 13 do decreto 4.241/2021 e seus incisos, salvo melhor juízo.

Também não foi apresentado, para verificação desta secretaria, plano de trabalho de aplicação dos recursos, que pudesse evidenciar a inclusão dessas despesas no inciso XXII do Art.13.

Assim **sugerimos** que o Comitê Gestor **avalie** a necessidade da devolução destes recursos, item 6 e 16, por não estarem contemplado no inciso XXII do Artigo 13 do decreto nº 4.241/2021.

XXII – compra de ferramentas essenciais para a atividade de trabalho e aprovadas no plano de trabalho.

Desta forma fica aprovada a prestação de contas da empresa JB EVENTOS - CNPJ 17.006.814/0001-36, **com ressalvas**, até que justifique e regularize os apontamentos acima e avaliados e aprovados pelo Comitê Gestor.

Aceitando as recomendações acima, Notifique – se a Empresa para que no prazo estipulado no artigo 7º do decreto nº 4.241/2021 para apresentação de suas justificativas.

Esse é nosso entendimento, salvo melhor juízo.

Três Corações 10 de junho de 2021

JOSE AUGUSTO DE  
MOURA:3527655069

7

Jose Augusto de Moura

Secretário Municipal de Controle Interno

Assinado de forma digital por JOSE AUGUSTO DE  
MOURA:3527655069  
DN: c=BR, ou=UFMG, ou=Secretaria do Controle Interno  
Serial=101, ou=SEMP, ou=SEMCI, ou=JOSE AUGUSTO DE  
DIGITAL, ou=Personal, ou=171181000132, ou=JOSE  
AUGUSTO DE MOURA:3527655069  
Dades: 2021.06.11 11:10:16 -03'00'



CORAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS

"TERRA DO REI PELÉ"

CNPJ: 17.955.535/0001-19

INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTA

### Formulário - Prestação de Contas – Inciso II - Subsídio

Lei Federal nº 14.017 de acordo com Decreto Municipal nº 4.151/2020 e Decreto nº 4.241/2021.

Nome do Espaço: JB EVENTOS

CNPJ Espaço: 17.006.814/0001-36

Nome do Responsável: JOÃO BATISTA PEREIRA

CPF: Responsável: 739.156.966-68

Valor recebido: 6.071,64

Data de recebimento do Subsídio: 23/12/2020

Item *	N ° do Documento	Data de Pagamento	Valor (R\$)	Observação**
1	8.483	02/03/21	R\$ 102,00	Material Elétrico
2	45.357	02/03/21	R\$ 101,90	Material de Limpeza
3	211.456	02/03/21	R\$ 128,43	Ferramentas
4	269	02/03/21	R\$ 80,00	Lâmpadas
5	4.689	22/03/21	R\$ 486,90	Material de Construção
6	Recibo 07/21	20/03/21	R\$ 279,00	Requalificação Estrutura Informática
7	1.999	25/01/21	R\$ 163,00	Serviços Gráficos
8	Recibo 03/21	20/03/21	R\$ 400,00	Frete
9	30	11/03/21	R\$ 1.090,00	Reforma mobiliário
10	8.769	08/01/21	R\$ 65,79	Serviço Gráfico
11	Recibo 01/20	08/01/21	R\$ 150,00	Serviços de Contabilidade
12	027.272.803	26/03/21	R\$ 350,00	Manutenção em Equipamento
Total			<b>R\$ 3.397,02</b>	

\*Se houver mais despesas a serem apresentadas utilizar mais de um formulário. Folha 1/3

\*\*Caso considere necessário especificar como a despesa se relaciona à manutenção do espaço cultural.

Três Corações, 05 de ABRIL de 2021.

Assinatura do Responsável:



CORAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS

"TERRA DO REI PELÉ"

CNPJ: 17.955.535/0001-19

INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTA

### Formulário - Prestação de Contas – Inciso II - Subsídio

Lei Federal nº 14.017 de acordo com Decreto Municipal nº 4.151/2020 e Decreto nº 4.241/2021.

Nome do Espaço: JB EVENTOS

CNPJ Espaço: 17.006.814/0001-36

Nome do Responsável: JOÃO BATISTA PEREIRA

CPF: Responsável: 739.156.966-68

Valor recebido: 6.071,64

Data de recebimento do Subsídio: 23/12/2020

Item *	N ° do Documento	Data de Pagamento	Valor (R\$)	Observação**
13	027.405	01/03/21	R\$ 103,80	Material de Limpeza
14	009.763	01/03/21	R\$ 136,36	Material Elétrico
15	20.468	01/03/21	R\$ 105,80	Material de Limpeza
16	456.426	02/03/21	R\$ 269,00	Ferramentas
17	1.257.490	02/03/21	R\$ 139,60	Material Elétrico
18	26.860.135	02/03/21	R\$ 200,00	Tonner para impressora
19	279.342	25/03/21	R\$ 511,67	Gêneros alimentícios
20	22.302	23/02/21	R\$ 70,33	Imposto
21	62.516	26/01/21	R\$ 119,60	Material Limpeza
22	22.301	23/02/21	R\$ 78,25	Imposto
23	38.888	24/03/21	R\$ 65,89	Material Elétrico
24	45.338	17/03/21	R\$ 307,88	Gêneros Alimentícios
Total			<b>R\$ 2.108,18</b>	

\*Se houver mais despesas a serem apresentadas utilizar mais de um formulário. Folha 2/3

\*\*Caso considere necessário especificar como a despesa se relaciona à manutenção do espaço cultural.

Três Corações, 05 de ABRIL de 2021.

Assinatura do Responsável: \_\_\_\_\_

RECEBEMOS DE Wilians Andrade Sales Computadores ME OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.008.483 SÉRIE: 001

 <b>Wilians Andrade Sales Computadores ME</b> Rua Sebastiao Alves de Sousa, 370 - Vila Miriam, Sao Paulo, SP - CEP: 02968140 Fone: 1139754764	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0: Entrada 1: Saída <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">1</span> Nº 000.008.483 SÉRIE: 001 Folha 1 de 1	
	CHAVE DE ACESSO 3521 0311 0452 1700 0134 5500 1000 0084 8318 9969 6174 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora	

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadorias	PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135210227323 02/03/2021 08:51:26
INSCRIÇÃO ESTADUAL 148730339110	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO CNPJ 11.045.217/0001-34

DESTINATÁRIO / REMETENTE		C.N.P.J./C.P.F.	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL Joao Batista Pereira (djjbpereira)		739.156.966-68	02/03/2021
ENDEREÇO Sao Vicente De Paula, 154 - casa Referencia: rua do asilo sao	BAIRRO/DISTRITO vila gesse	CEP 37410396	DATA DA ENTRADA / SAÍDA 02/03/2021
MUNICÍPIO Tres Coracoes	FONE/FAX 35988182403	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE SAÍDA 08:51:25

FATURA/DUPLICATA			

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 102,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 102,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES						
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 1 - Destinatário	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO			MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 1	ESPECIE Volumes	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000	PESO LÍQUIDO 0,000	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS													
CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTD.	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	B. CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS   IPI	
108-1	PLUG TRIPOLAR M/F ITALIANA	85366990	0102	6108	PC	8	12,75	102,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
Total aproximado de tributos: R\$ 30,09 (29,50%) Federais R\$ 11,73 (11,50%) Estaduais R\$ 18,36 (18,00%) . Fonte IBPT.  	RESERVADO AO FISCO

RECEBEREMOS DE VIVI AROMAS COMERCIO DE AROMATIZADORES E BRINDES EIRELI OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.045.357 SÉRIE: 002

<b>VIVI AROMAS</b> <b>COMERCIO DE</b> <b>AROMATIZADORES</b>  Rua Oswaldo Barreto, 264 - Alvinópolis, Atibaia, SP - CEP: 12942570 Fone: 11950921485	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0: Entrada 1: Saída <b>1</b>  Nº 000.045.357 SÉRIE: 002 Folha 1 de 1	 CHAVE DE ACESSO 3521 0334 4594 1400 0103 5500 2000 0453 5712 7382 5900 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora
---	--	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria para consumidor final	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135210227614 02/03/2021 09:35:04
INSCRIÇÃO ESTADUAL 190298557112	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO CNPJ 34.459.414/0001-03

DESTINATÁRIO / REMETENTE		C.N.P.J / C.P.F.	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL JB EVENTOS DJJB		739.156.966-68	02/03/2021
ENDEREÇO sao vicente de paula, 154 - casa Referencia: rua do asilo sao	BAIRRO/DISTRITO vila gesse	CEP 37410396	DATA DA ENTRADA / SAÍDA 02/03/2021
MUNICÍPIO Tres Coracoes	FONE/FAX 0035988182403	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE SAÍDA 09:34:59

FATURA/DUPLICATA					

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 83,00	
VALOR DO FRETE 18,90	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 101,90

TRANSPORTADOR/VOLUMES		RAZÃO SOCIAL MERCADO ENVIOS SERVICOS DE LOGISTICA LTDA.	FRETE POR CONTA 2 - Terceiros	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF SP	CNPJ/CPF 20.121.850/0001-55
ENDEREÇO Av. das Nacoes Unidas 3003		MUNICÍPIO Osasco	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL 492875457119			
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS													
CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTD.	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	B. CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI	
MLB1598299986_501985189	Alcool Em Gel 70 Sem Rotulo 30ml Fliptop - 50 Unidades	38089429	0102	6107	UN	2	41,50	83,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN		INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
------------------	--	---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
Valor aproximado dos tributos (IBPT) R\$3,55. Emitido por ME/EPP optante do Simples Nacional.	

RECEBEMOS DE MARTINA MULTI ATACADOS EIRELI OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.211.456 SÉRIE: 002

 <b>MARTINA MULTI ATACADOS EIRELI</b> Rua Padre Jose Antonio Romano, 180 - Parque Esmeralda, Sao Paulo, SP - CEP: 05784120 Fone: 001127627426	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0: Entrada 1: Saída <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">1</span> Nº 000.211.456 SÉRIE: 002 Folha 1 de 1	 CHAVE DE ACESSO 3521 0312 3320 2600 0116 5500 2000 2114 5611 3358 9379 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora
--	--	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria para consumidor final	PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135210228417 02/03/2021 11:33:40
INSCRIÇÃO ESTADUAL 147367782113	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO CNPJ 12.332.026/0001-16

DESTINATÁRIO / REMETENTE		C.N.P.J / C.P.F.	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL JB EVENTOS DJJB		739.156.966-68	02/03/2021
ENDEREÇO sao vicente de paula, 154 - casa Referencia: rua do asilo sao	BAIRRO/DISTRITO vila gesse	CEP 37410396	DATA DA ENTRADA / SAÍDA 02/03/2021
MUNICÍPIO Tres Coracoes	FONE/FAX 0035988182403	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE SAÍDA 11:33:37

FATURA/DUPLICATA			

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	128,43	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	128,43

TRANSPÓRTADOR/VOLUMES					
RAZÃO SOCIAL MERCADO ENVIOS SERVICOS DE LOGISTICA LTDA.	FRETE POR CONTA 2 - Terceiros	CODIGO ANT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF 20.121.850/0001-55
ENDEREÇO Av. das Nacoes Unidas 3003	MUNICÍPIO Osasco	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL 492875457119		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS													
CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTD.	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	B. CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI	
MLB111015371	Alicate Descascador De Fios Automatico Starfer	82032010	0102	6108	UN	3	15,85	47,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11010	Kit 10 Rolos Fita Isolante 5m - 3m Imperial	39191020	0102	6108	UN	3	26,96	80,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN		
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS		RESE
Valor aproximado dos tributos (IBPT) R\$33,10. Emitido por ME/EPP optante do Simples Nacional.		

RECEBEMOS DE MAXWELL DA SILVA DE BRITO 08632269496 OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.269 SÉRIE: 002

<b>MAXWELL DA SILVA DE BRITO</b> <b>08632269496</b> Rua Almirante Brasil, 242 - Mooca, Sao Paulo, SP - CEP: 03164120 Fone: 11910306808	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0: Entrada 1: Saída <b>1</b> Nº 000.000.269 SÉRIE: 002 Folha 1 de 1	
		CHAVE DE ACESSO 3521 0334 7311 1000 0145 5500 2000 0002 6914 8393 5846 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria para consumidor final	PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135210228749 02/03/2021 12:37:21
INSCRIÇÃO ESTADUAL 129831996119	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO CNPJ 34.731.110/0001-45

DESTINATÁRIO / REMETENTE		C.N.P.J / C.P.F.	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL JB EVENTOS DJJB		739.156.966-68	02/03/2021
ENDEREÇO sao vicente de paula, 154 - casa Referencia: rua do asilo sao	BAIRRO/DISTRITO vila gesse	CEP 37410396	DATA DA ENTRADA / SAÍDA 02/03/2021
MUNICÍPIO Tres Coracoes	FONE/FAX 0035988182403	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE SAÍDA 12:37:19

FATURA/DUPLICATA			

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	80,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES						
RAZÃO SOCIAL MERCADO ENVIOS SERVICOS DE LOGISTICA LTDA.	FRETE POR CONTA 9 - Sem frete	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF	20.121.850/0001-55
ENDEREÇO Av. das Nacoes Unidas 3003	MUNICÍPIO Osasco	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL 492875457119			
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS												
CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTD.	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	B. CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI
NEG	LAMPADA LED	94054090	2103	6108	UN	2	40,00	80,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00

CÁLCULO DO ISSQN	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
Valor aproximado dos tributos (IBPT) R\$29,54. Emitido por ME/EPP optante do Simples Nacional.	

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

JB EVENTOS  
Total NF: 486,90

SÉRIE: 001



**MAIOLINI  
CONSTRUCENTER**

AV DEPUTADO RENATO  
AZEREDO, 900

JARDIM ELDORADO II - CEP: 37410720 -  
TRES CORACOES - MG  
Fone: 3532341894

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA 4.00

Entrada: 0  
Saída: 1

1

Nº: 000004689  
SÉRIE: 001  
FOLHA: 1 de 2



CHAVE DE ACESSO DA NF-E  
31210304343720000100550010000046891004689223

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA A VISTA ST

PROTOCOLO NF-e  
131214077950580

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
6931192380069

INSCR. ESTADUAL DO BOMST. TRIBUT.

CNPJ  
04343720000100

Destinatário/Remetente

RAZÃO SOCIAL  
JB EVENTOS

UNPISUF 17006814000136

DATA DE EMISSÃO  
22/03/2021

ENDEREÇO  
RUA SAO VICENTE DE PAULA 154

BAIRRO  
VILA GESSE

CEP  
37410396

DATA DE VALIDADE  
22/03/2021

MUNICÍPIO  
TRES CORACOES

PHONE FAX  
35988932969

UF  
MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA  
11:37:51

Fatura

Cálculo do Imposto

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	486,90
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	486,90

Transportador/Volumes Transportados

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	LÍDIGO ANTT	PLACA	SUF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	SUF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 1	ESPÉCIE Especie	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO 0,000	PESO LÍQUIDO 0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	NCM/SH	ORIG	CSOSN	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	B.CALC.ICMS	V.ICMS	VALOR IPI	ICMS	IPI
0004186	VASO COM CX ACOPLADA LIBERTY BRANCO Lote: Desconto: 0,00	69109000	0	500	5405	CJ	1	307,1000	307,10	0,00	0,00	0,00	0,00	-0,00
0004549	ENGATE 60CM PVC Lote: Desconto: 0,00	39174010	0	500	5405	PC	1	5,4500	5,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0003692	PARAFUSO P/ FIXAÇÃO VASO SANIT CROM B10 Lote: Desconto: 0,00	73181500	0	500	9405	UN	2	1,2500	2,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000892	ANEL DE CERA COM GUIA Lote: Desconto: 0,00	40069000	0	102	5102	PC	1	7,5000	7,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0003156	REJUNTE 1KG BRANCO Lote: Desconto: 0,00	32149000	0	500	5405	KG	1	3,1500	3,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000046	ADESIVO PVC 175G Lote: Desconto: 0,00	35061090	0	102	5102	PC	1	10,7000	10,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0001858	ASSENTO ALMOFADADO AMANCO BRANCO Lote: Desconto: 0,00	39222000	0	500	5405	PC	1	100,4000	100,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000694	JOELHO ESGOTO 100X90° Lote: Desconto: 0,00	39174090	0	500	5405	PC	2	7,3500	14,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000708	JOELHO SOLDA 25X90° Lote: Desconto: 0,00	39174090	0	500	5405	PC	4	0,9000	3,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0001681	VEDA ROSCA 50MX18MM Lote: Desconto: 0,00	19209090	0	500	5405	CX	1	4,6000	4,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0001835	TUBO SOLDÁVEL 25MM Lote: Desconto: 0,00	20172000	0	500	5405	MT	6	4,5500	27,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Trib aprox. R\$: 49,48 Federal e 31,38 Estadual Fonte: IBPT F3L1P3 DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL; NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.

RESERVADO AO FISCO

nº 007/2021

P.

**RECIBO**

Por meio deste documento, declaro, para todos os fins e a quem possa interessar, que recebi da pessoa jurídica **JB eventos**, CNPJ n. 17.006.814/0001-36, com sede em

Rua São Vicente de Paula, 154 - Vila Gessé - Três Corações - MG cep 37.410-396

a quantia de **R\$ 279 (duzentos e setenta e nove reais)**, referente à seguinte situação:

Roteador TP Link EC 220- G5 Ac 1200 4 antenas

Por ser verdade, assino a presente.

Goiania, 20 de março de 2021

(Local e data de assinatura)



**Alexandre Ferreira Lima**

Carteira de Identidade (RG) n. 5238383, expedida por spgo

CPF: 02731953101

Endereço: Av San Martins qd 172 LT 09

Goiania-GO

Jardim Novo mundo

74710000

RECEBEMOS DE SHYRLEI CHRISTIANE MENDES DE LIMA 1625854803 OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.001.999 SÉRIE: 002

 <p><b>SHYRLEI CHRISTIANE MENDES DE LIMA</b></p> <p>Rua Joaquim Afonso De Souza, 230 - Vila Celeste, São Paulo, SP - CEP: 02543000 Fone: 11968960013</p>	<p><b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica</p> <p>0: Entrada 1: Saída</p> <p>Nº 000.001.999 SÉRIE: 002 Folha 1 de 1</p>	
	<p>CHAVE DE ACESSO</p> <p>3521 0132 3289 5600 0103 5500 2000 0019 9919 0585 1026</p> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora</p>	

NATUREZA DA OPERAÇÃO	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
Venda de mercadoria para consumidor final	135210085789 25/01/2021 14:45:50
INSCRIÇÃO ESTADUAL	CNPJ
123400371113	32.328.956/0001-03

DESTINATÁRIO / REMETENTE		C.N.P.J / C.P.F.	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL		739.156.966-68	25/01/2021
DJ JB Pereira			
ENDEREÇO	BAIRRO/DISTRITO	CEP	DATA DA ENTRADA / SAÍDA
são vicente de paula, 154 - casa Referencia: rua do asilo sao	vila gesse	37410396	25/01/2021
MUNICÍPIO	FONE/FAX	UF	HORA DE SAÍDA
Tres Coracoes	0035988182403	MG	14:45:33

FATURA/DUPLICATA			

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	163,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	163,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES		FRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
RAZÃO SOCIAL		2 - Terceiros				20.121.850/0001-55
MERCADO ENVIOS SERVICOS DE LOGISTICA LTDA.						
ENDEREÇO		MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
Av. das Nações Unidas 3003		Osasco	SP	492875457119		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS													
CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTD.	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	B. CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS   IPI	
292020	500 balas personalizadas para empresas	17049020	0102	6108	UN	1	163,00	163,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN		BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
Valor aproximado dos tributos (IBPT) R\$40,34. Emitido por ME/EPP optante do Simples Nacional.	

Nº 003/21

# RECIBO

Valor 400,00 #

Recebi (emos) de JB EVENTOS  
Endereço RUA SÃO VICENTE DE PAULA, 154  
A importância de QUATROCENTOS REAIS  
Referente A FRETES DE DEZEMBRO/2020 A  
MARÇO/21

Para maior clareza firmo \_\_\_\_\_ o presente.

1ª vez em 20 de Março de 2021

Emitente ALEXANDRE VIGIA CPF/RG 008-609-666-40  
Endereço RUA DOS ARDEANOS - 89 - Jd. dos ALTOURS  
Assinatura [assinatura]





**MUNICÍPIO DE TRÊS CORAÇÕES**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS  
DEPARTAMENTO DA RECEITA



**PRESTADOR DE SERVIÇO**

**Razão Social:** JOSE REIS SANTOS 37644211691  
**Nome Fantasia:** TAPECARIA JR  
**Endereço:** RUA DR JOSE ALVES PEREIRA, 352, - CENTRO  
TRÊS CORAÇÕES - MG - CEP: 37410-000  
**E-mail:** ..... - **Fone:** - **Celular:** - **Site:**  
**Inscrição Estadual:** ..... - **Inscrição Municipal:** TC0014529 - **CPF/CNPJ:** 29.800.888/0001-29

**NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe**

<b>Data de Emissão</b> 11/03/2021	<b>Código de Verificação para Autenticação</b> 1115d758c89ccd3ed03e943f78b0cc05	<b>Regime Tributário</b> Microempresário Individual (MEI)	<b>Número RPS</b>	<b>Nº da Nota Fiscal</b>  <b>30</b>
<b>Tipo de Recolhimento</b> Não Retido	<b>Simples</b> Optante	<b>Local de Prestação</b> No Município (3169307 - TRÊS CORAÇÕES - MG)		

**TOMADOR DE SERVIÇOS**

<b>Razão Social</b> JOAO BATISTA PEREIRA 73915698668		<b>CPF/CNPJ</b> 17.006.814/0001-36	<b>Inscrição Estadual</b>	<b>Inscrição Municipal</b> 544944
<b>Endereço</b> Rua São Vicente de Paula		<b>Número</b> 154	<b>Complemento</b> *****	<b>Bairro</b> VILA JESSÉ
<b>CEP</b> 37410-000	<b>Município</b> TRÊS CORAÇÕES	<b>UF</b> MG	<b>Telefone</b> (35)9881-8240/	<b>e-mail</b> dijelj@hotmai.com

**DESCRIÇÃO DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO** (Valores em R\$)

**CNAE:** 009529105 - Reparação de artigos do mobiliário  
**Serviço Principal:** 14.05 - Restauração, recondicionamento, acondicionamento, pintura, beneficiamento, lavagem, secagem, tingimento, galvanoplastia, anodização, corte, recorte, plastificação, costura, acabamento, polimento e congêneres de objetos quaisquer.

Descrição do Serviço	Un.	Quant.	Valor	Alíquota	Valor Serviço
REFERENTE A SERVIÇOS PRESTADOS	UN	1,00	1.090,00	0,0000	1.090,00

VALOR TOTAL DA NOTA	DEDUÇÕES	DESC. INCONDICIONAL	BASE DE CÁLCULO	ISS A RECOLHER
1.090,00	0,00	0,00	1.090,00	0,00

**DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS**

INSS	IR	CSLL	COFINS	PIS	TOTAL DEMONSTRATIV	DESCONTOS DIVERSOS	VALOR LÍQUIDO
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.090,00

**OBSERVAÇÕES**

Reforma de conjunto de estofado.

**OUTRAS INFORMAÇÕES**

ESTA NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA FOI EMITIDA POR EMPRESA QUE ESTÁ INSCRITA NO MUNICÍPIO DE TRÊS CORAÇÕES COMO MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL - MEI. NESTA CONDIÇÃO FICA DISPENSADA A RETENÇÃO NA FONTE DO ISSQN CONFORME PREVISTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.

Esta Nota Fiscal de Serviço Eletrônica NÃO ACOBERTA o TRANSPORTE/TRÂNSITO (Terrestre/Aéreo/Marítimo) de PASSAGEIRO(S) ou qualquer CARGA/OBJETO/MATERIAL/MERCADORIA/ETC... no âmbito INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL e INTERNACIONAL.

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site <http://www.trescoracoes.mg.gov.br>

RECEBEMOS DE V S BARROS NETO INDUSTRIA DE VESTUARIOS OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.008.769 SÉRIE: 446
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

 <b>V S BARROS NETO INDUSTRIA DE VESTUARIOS</b> Rua Helio Tinoco Ramalho, 283 - Parque Continental II, Guarulhos, SP - CEP: 07084155 Fone: 11994992292	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0: Entrada 1: Saída <b>1</b> Nº 000.008.769 SÉRIE: 446 Folha 1 de 1	
	CHAVE DE ACESSO 3521 0134 0844 5700 0143 5544 6000 0087 6918 8540 2865 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria para consumidor final	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135210024601 08/01/2021 16:15:10
INSCRIÇÃO ESTADUAL 796927082111	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO CNPJ 34.084.457/0001-43

DESTINATÁRIO / REMETENTE		C.N.P.J / C.P.F.	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL DJ JB Pereira		739.156.966-68	08/01/2021
ENDEREÇO sao vicente de paula, 154 - casa Referencia: rua do asilo sao	BAIRRO/DISTRITO via gesse	CEP 37410396	DATA DA ENTRADA / SAÍDA 08/01/2021
MUNICÍPIO Tres Coracoes	FONE/FAX 0035988182403	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE SAÍDA 16:15:08

FATURA/DUPLICATA			
------------------	--	--	--

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 65,79	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 65,79

TRANSPORTADOR/VOLUMES		RAZÃO SOCIAL MERCADO ENVIOS SERVICOS DE LOGISTICA LTDA.	FRETE POR CONTA 9 - Sem frete	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF 20.121.850/0001-55
ENDEREÇO Av. das Nacoes Unidas 3003		MUNICÍPIO Osasco	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL 492875457119			
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS													
CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTD.	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	B. CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS   IPI	
5002	KILC/ 2 Camiseta Neon Nvs - Cor Preto, Tamanho P	61099000	0102	6107	UN	2	32,90	65,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS Valor aproximado dos tributos (IBPT) R\$14,61. Produto com garantia de 30 dias Emitido por ME/EPP optante do Simples Nacional.	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

RECIBO Nº 001

VALOR R\$ 150,00

de (entre) de JOÃO BATISTA PEREIRA  
representado de CANTO E CONGREGAÇÃO REAIS

responsável a SERVICOS CONTABILIS RST AO MÉS DE  
DEZEMBRO / 2020.

para clareza firmo (amos) o presente.

Em: Rio Grande, 08 de Janeiro de 2021

Matheus Ramos LMO  
CPF / RG 049.283.956-30  
Rua Dr. Górguloo Cabata, 56 - Centro

GOVERNO DO ESTADO  
DE MINAS GERAIS  
  
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA  
DE MINAS GERAIS  
  
CNPJ: 16907746000113DANFE  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal  
Avulsa Eletrônica0 - Entrada  
1 - Saída **1**  
  
Nº: 027.272.803  
Série: 890  
Folha: 001 / 001CHAVE DE ACESSO  
3121 0316 9077 4600 0113 5589 0027 2728 0316 0019 0939Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131214085875074 - 26/03/2021

REMETENTE	NOME / NOME EMPRESARIAL DANIELA SILVERIO MACIEL REGHIN 00583463681					CPF / CNPJ 26.134.862/0001-09	DATA DA EMISSÃO 26/03/2021
	ENDEREÇO AVENIDA PRESIDENTE DUTRA, 51, LETRA A					BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 37410-117
	MUNICÍPIO 4032 - TRES CORACOES	FONE / FAX 998041169	UF MG	PAIS BRASIL	INSCRIÇÃO ESTADUAL 002828068.00-55	DATA ENTRADA/SAÍDA 26/03/2021	
						HORA ENTRADA/SAÍDA 14:00	

DESTINATÁRIO	NOME / NOME EMPRESARIAL JOAO BATISTA PEREIRA 73915696668					CPF / CNPJ 17.006.814/0001-36
	ENDEREÇO RUA SAO VICENTE DE PAULO					BAIRRO / DISTRITO VILA AMORELLI
	MUNICÍPIO 4032 - TRES CORACOES	FONE / FAX	UF MG	PAIS BRASIL	INSCRIÇÃO ESTADUAL	CEP 37410-396

CÁLCULO IMPOSTO	BASE CÁLCULO ICMS	VALOR ICMS	BASE CALC. ICMS ST	VALOR ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
					R\$ 350,00
	VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	VALOR DO DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI
					R\$ 350,00
Nº DAE ICMS SOBRE A OPERAÇÃO		Nº DAE ICMS SOBRE A PRESTAÇÃO		NÚMERO E DATA (AAD / AI)	

TRANSPORTADOR - VOLUMES TRANSPORTADOS	NOME / RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA 1 - DESTINATÁRIO/REMETENTE <input type="checkbox"/>	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CPF / CNPJ
	ENDEREÇO			MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
	QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		

Nº ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
01	OUTROS - CONSERTO E LIMPEZA DE IMPRESSORA	84433240	40	5102	UN	1,0000	350,0000	350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES / MOTIVO DE EMISSÃO

Tipo de Emissão: Normal

RESERVADO AO FISCO

PESQUISA DE PREÇOS E-COMMERCE-Final OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e <b>Nº 027405</b> Série 1
Data de emissão	Identificação e assinatura do receptor	

 <p><b>Akira Ferragens E-COMMERCE Eireli</b> Estrada da Pedra, 256, Jardim Soares 08.450-100 - São Paulo - SP Fone (11) 2961-6800 - [email protected]</p>	<p><b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica</p> <p>0-Entrada 1-Saida</p> <p><b>Nº 027405</b> SERIE: 1 Página: 1 de 1</p>	<p>Controle do Fisco</p>  <p>Chave de acesso 3521 0329 8005 4000 0142 5500 1000 0274 0517 2718 9206</p> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz autorizadora</p>
---	---	---

Nome do contribuinte	Processo de autorização de uso
Município de origem do contribuinte	135210222280110000012021*09:41:24
Inscrição Estadual	CNPJ
113.403.781-11	29.800.549/0001-42

Endereço do remetente	CNPJ/CPF	Inscrição Estadual	Data emissão
Rua...	739.156.936-68		01/03/2021
Endereço do destinatário	Bairro	CEP	Data saída
São José do Rio Preto - 154 - porta Referencia: rua do asilo sao vicente	vila gesse	37.410-396	01/03/2021
Município	Fone/Fax	UF	Hora saída
Três Cordeiros	(35) 98813-2403	MG	09:41:24

Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor
001	03/2021	103,80						

Valor do ICMS	Base de cálculo do ICMS Subst.	Valor do ICMS subst.	Valor da FCP ST	Valor total dos produtos
0,00	0,00	0,00	0,00	103,80
Valor de IPI	Outras despesas acessórias	Valor do IPI	Valor total da nota	
0,00	0,00	0,00	103,80	

Nome	Frete por conta	Código ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF
Frete por conta do Remetente (CIF)					
Endereço	Município	UF	Inscrição Estadual		
Orgão	Resolução	Marca	Numeração	Peso bruto	Peso líquido
0				0,000	0,000

Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	Qtd	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vlr ICMS	Vlr IPI	%ICMS	%IPI
769	AR DOMLINE 360ML Aroma: CAPIM LIMAO	380859100102	6.103	UN	1,00	20,76	20,76	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	
769	AR DOMLINE 360ML Aroma: Lavanda	380859100102	6.103	UN	2,00	20,76	41,52	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	
769	AR DOMLINE 360ML Aroma: CITRUS	380859100102	6.103	UN	1,00	20,76	20,76	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	
769	AR DOMLINE 360ML Aroma: BAMBOO	380859100102	6.103	UN	1,00	20,76	20,76	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	

Valor total dos serviços	Base de cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN
5.927.418,3	0,00	0,00

<p>Observações:</p> <p>DECLARAÇÃO DE OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, CLASSE DE OPTANTE Nº 123/2006 - NÃO GERANDO DIREITO A CANCELAMENTO</p> <p>Total de impostos: ICMS 16,19% Federais R\$ 4,35 (4,20%) Estaduais R\$ 1,95 (1,91%) Total R\$ 6,30 (6,11%)</p>	Reservado ao fisco
--	--------------------

01/03/2021 09:44:34

1 capim  
2 lavanda  
1 citrus

RECEBEMOS DE LUCIO ROSENTHAL OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.009.763 SÉRIE: 002
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

<b>Bons Compras</b> <b>LUCIO ROSENTHAL</b>  Rua Joaquim Antunes, 796 - Pinheiros, Sao Paulo, SP - CEP: 05415001 Fone: 11991449398	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0: Entrada 1: Saída <b>1</b>  Nº 000.009.763 SÉRIE: 002 Folha 1 de 1	  CHAVE DE ACESSO 3521 0335 6402 8600 0183 5500 2000 0097 6318 7203 0207  Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora
--	---	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria para consumidor final	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135210221177 01/03/2021 00:46:52
INSCRIÇÃO ESTADUAL 128188219110	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO CNPJ 35.640.266/0001-83

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CRPJ / C.P.F. 739.156.966-68	DATA DA EMISSÃO 01/03/2021
NOME RAZÃO SOCIAL DJ JB Pereira		CEP 37410396	DATA DA ENTRADA / SAÍDA 01/03/2021
ENDEREÇO sao vicente de paula, 154 - casa Referencia: rua do asilo sao	BARRIO/DISTRITO vila gesse	UF MG	HORA DE SAÍDA 00:46:50
MUNICÍPIO Tres Coracoes	FONE/FAV 0035988182403	INSCRIÇÃO ESTADUAL	

FATURA/DUPLICATA			

CÁLCULO DO IMPOSTO				
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 136,36
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 136,36

TRANSPORTADOR/VOLUMES		FRETE POR CONTA 9 - Sem frete	CODIGO AMT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF 20.121.850/0001-55
RAZÃO SOCIAL MERCADO ENVIOS SERVICOS DE LOGISTICA LTDA.		MUNICÍPIO Osasco	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL 492875457119		
ENDEREÇO Av. das Nacoes Unidas 3003	QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS													
CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTD.	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	B. CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI	
MLB051503664	Filtro de Linha 2 Saídas USB - 5T	90303390	0102	6108	UN	1	68,00	68,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MLR736796918	Filtro De Linha Com Voltmetro Digital - 6 T Profissional	90303390	0102	6108	UN	1	68,36	68,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

1 6 T c/ VOLT Digital  
1 5T + USB

CÁLCULO DO ISSQN	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
Valor aproximado dos tributos (IBPT) R\$23,90. Emitido por ME/EPP optante do Simples Nacional.	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE Dona Xepa Comercio de Cosméticos LTDA OS PRODUTOS/SERVÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO	DATA DE RECEBIMENTO	NF-e
IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO <b>Dj Jb Pereira</b>	Nº 20468
	VLR TOTAL NOTA <b>R\$ 105,80</b>	SÉRIE 3



**DONA XEPA COMERCIO DE COSMETICOS LTDA**  
Estrada Municipal do Capuava, 415 - loja 09 - Capuava - Valinhos, SP - CEP : 13272185 - Fone : 1933278671

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
1 - Saída

Nº. 20468  
SÉRIE: 3  
FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO  
3521 0326 3743 6500 0170 5500 3000 0204 6819 7125 5316

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal), ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>6108 VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE</b>	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>135210222807903 01/03/2021 10:51:50</b>	
INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>708126905115</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ <b>26.374.365/0001-70</b>

DESTINATÁRIO/REMETENTE	CPFCNPJ <b>739.156.966-68</b>	DATA DA EMISSÃO <b>01/03/2021</b>
NOME/RAZÃO SOCIAL <b>DJ JB PEREIRA</b>		
ENDEREÇO RUA SAO VICENTE DE PAULO, 154, CASA REFERENCIA RUA DO ASHLO SAO VICENTE	BAIRRO/DISTRITO <b>VILA AMORELLI</b>	CEP <b>37410396</b>
MUNICÍPIO <b>TRES CORACOES</b>	UF <b>MG</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL
FONE/FAIX		HORA DA ENTRADA/SAÍDA <b>10:51:00</b>

FATURA/DUPLICATA  
Fat nº: 52550 / Valor Orig.: 105,80 / Valor Liq.: 105,80 Dup. nº: 001 ,Venc.: 01/03/2021 , Valor: 105,80

CÁLCULO DO IMPOSTO	BASE DE CÁLCULO DO ICMS <b>105,80</b>	VALOR DO ICMS <b>12,70</b>	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST <b>0,00</b>	VALOR DO ICMS ST <b>0,00</b>	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS <b>105,80</b>
VALOR DO FRETE <b>0,00</b>	VALOR DO SEGURO <b>0,00</b>	DESCONTO <b>0,00</b>	OUTRAS DESPESAS <b>0,00</b>	VALOR DO IPI <b>0,00</b>	VALOR TOTAL DA NOTA <b>105,80</b>

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS	RAZÃO SOCIAL <b>MERCADO ENVIOS SERVICOS DE LOGISTICA LTDA</b>	EMITIDO POR CÓDIGO <b>0 - Remetente</b>	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF <b>20.121.850/0001-55</b>
	ENDEREÇO <b>AVENIDA DAS NACOES UNIDAS, 3003</b>	MUNICÍPIO <b>OSASCO</b>	UF <b>SP</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>492875457119</b>		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		

DADOS DOS PRODUTOS/SERVÇOS													
COD PRÓD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL	BC ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
7702018880409	APARELHO BARBEAR GILLETTE PRESTOBARBA 3 REGULAR	82121020	000	6108	UN	20,00	5,29	105,80	105,80	12,70	0,00	12,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN	INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
------------------	---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Partilha ICMS DIFAL Estado de Origem EC 87/2015 Parcela de ICMS suspensa em virtude do Comunicado CAT n 008/2016. Partilha ICMS DIFAL Estado de Destino EC 87/2015 Parcela de ICMS suspensa em conformidade com a liminar concedida em ADIN n 5.464. Pedidos N 52550 Val Aprox Tributos R\$18,24 (17,24%) Federal e R\$19,04 (18,00%) Estadual - Fonte IRP/T Partilha de ICMS na operação interestadual com constituidor final - UF destino (MG) R\$ 6,35, UF remetente (SP) R\$ 0,00 - Conforme disposto na Emenda constitucional 87/2015. Valores totais do ICMS Interestadual: DIFAL da UF destino R\$6,35 + FCP R\$0,00; DIFAL da UF Origem R\$0,00.	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

RECEBEMOS DE R. A. Martins Borges ME OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.456.426 SÉRIE: 003

<b>ISMAFER FERRAMENTAS</b> <b>R. A. Martins Borges ME</b> Wagner Luiz Bevilacqua, 525 - Leitao, Louveira, SP - CEP: 13290000 Fone: 6230926235	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0: Entrada 1: Saída <b>1</b> Nº 000.456.426 SÉRIE: 003 Folha 1 de 1	
		CHAVE DE ACESSO 3521 0308 4929 6100 0253 5500 3000 4564 2613 0088 0398 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadorias	PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135210226556 02/03/2021 04:26:23
INSCRIÇÃO ESTADUAL 421044241116	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO CNPJ 08.492.961/0002-53

DESTINATÁRIO / REMETENTE		C.N.P.J. / C.P.F. 739.156.966-68	DATA DA EMISSÃO 02/03/2021
NOME/RAZÃO SOCIAL JB EVENTOS DJJB	ENDEREÇO sao vicente de paula, 154	BAIRRO/DISTRITO vila gesse	CEP 37410396
MUNICÍPIO Tres Coracoes	FONE/FAX	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			DATA DA ENTRADA / SAÍDA 02/03/2021
			HORA DE SAÍDA 04:26:21

FATURA/DUPLICATA			

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 269,00	VALOR DO ICMS 10,76	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 269,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 269,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES		RAZÃO SOCIAL MERCADO ENVIOS SERVICOS DE LOGISTICA LTDA.	FRETE POR CONTA 9 - Sem frete	CODIGO ANTT.	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF 20.121.850/0001-55
ENDEREÇO AVENIDA DAS NACOES UNIDAS 3000 3003		MUNICÍPIO OSASCO		UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL 492875457119		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS													
CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	B. CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI	
10299	JG SOQUETE SEXT 40PCS - C/ CHAVE CATRACA	82042000	200	6108	UN	1	27,83	27,83	27,83	1,11	0,00	4,00	0,00
13774	JOGO DE FERRAMENTAS C/ 300 PCAS	82060000	200	6108	UN	1	241,17	241,17	241,17	9,85	0,00	4,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN		INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
------------------	--	---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS		Valor aproximado dos tributos (IBPT) R\$96,47. Valores totais do ICMS Interestadual: DIFAL da UF destino R\$37,66 FCP R\$0,00; DIFAL da UF Origem R\$0,00.	RESERVADO AO FISCO
------------------	--	--	--------------------

RECEBEMOS DE R. A. MARTINS BORGES OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 001.257.490 SÉRIE: 002

 <b>R. A. MARTINS BORGES</b> Rua Doze De Setembro, 994 - Vila Guilherme, Sao Paulo, SP - CEP: 02052001 Fone: 0011972446074	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0: Entrada 1: Saída <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">1</span> Nº 001.257.490 SÉRIE: 002 Folha 1 de 1	
		CHAVE DE ACESSO 3521 0308 4929 6100 0334 5500 2001 2574 9013 3173 4618 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadorias	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135210226560 02/03/2021 04:28:01
INSCRIÇÃO ESTADUAL 119935799110	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO
	CNPJ 08.492.961/0003-34

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL JB EVENTOS DJJB		C.N.P.J / C.P.F. 739.156.966-68	DATA DA EMISSÃO 02/03/2021
ENDEREÇO sao vicente de paula, 154		BAIRRO/DISTRITO vila gesse	CEP 37410396
MUNICÍPIO Tres Coracoes	FONE/FAX	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			DATA DA ENTRADA / SAÍDA 02/03/2021
			HORA DE SAÍDA 04:27:59

FATURA/DUPLICATA			

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
139,60	5,58	0,00	0,00	139,60	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	139,60

TRANSPORTADOR/VOLUMES	
RAZÃO SOCIAL MERCADO ENVIOS SERVICOS DE LOGISTICA LTDA.	FRETE POR CONTA 9 - Sem frete
ENDEREÇO AVENIDA DAS NACOES UNIDAS 3000 3003	MUNICÍPIO OSASCO
QUANTIDADE	ESPÉCIE
MARCA	NUMERAÇÃO
PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS													
CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	B. CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI	
15249	MASCARA DESCARTAVEL COMUM - 3 CAMADAS	63079010	200	6106	UN	2	34,80	69,60	69,60	2,78	0,00	4,00	0,00
13811	MULTIMETRO DIGITAL WESTERN	90303100	200	6106	UN	2	35,00	70,00	70,00	2,80	0,00	4,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO
Enviado diretamente do depósito temporário - operador logístico: Mercado Envios Serviços de Logística Ltda, Cnpj: 20121850000902 saindo do endereço: Av. Dr. Antonio Joao Abdalla, Numero: 3333, Complemento: , Bairro: Empresarial Cofina, Cidade: Cajamar, Cep: 07750020, Estado: SP, País: BR. Nota fiscal de retorno simbólico n 1257488, emitida em 02/03/2021, serie 2, nos termos da Portaria CAT 31/2019 Valores totais do ICMS Interestadual: DIFAL da UF destino R\$19,54 FCP R\$0,00; DIFAL da UF Origem R\$0,00. Valor aproximado dos tributos (IBPT) R\$38,07.		

Data de Recebimento	Identificação e Assinatura do Recebedor	NFA-e Nº 026.860.135 SÉRIE 890
---------------------	---	--------------------------------------

 <p>GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS</p> <p>SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS</p> <p>CNPJ: 16907746000113</p>	<p>DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Avulsa Eletrônica</p> <p>0 - Entrada 1 - Saída</p> <p>Nº: 026.860.135 Série: 890 Folha: 001 / 001</p>	
		<p>CHAVE DE ACESSO</p> <p>3121 0316 9077 4600 0113 5589 0026 8601 3513 0548 6927</p>
		<p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz</p>

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131214051901298 - 02/03/2021
-------------------------------	---

REMETENTE	NOME / NOME EMPRESARIAL DANIELA SILVERIO MACIEL REGHIN 00583463681		CPF / CNPJ 26.134.862/0001-09	DATA DA EMISSÃO 02/03/2021	
	ENDEREÇO AVENIDA PRESIDENTE DUTRA, 51, LETRA A		BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 37410-117	
	MUNICÍPIO 4032 - TRÊS CORACOES	FONE / FAX 988100899	UF MG	PAÍS BRASIL	INSCRIÇÃO ESTADUAL 002828068.00-55
					HORA ENTRADA/SAÍDA 15:00

DESTINATÁRIO	NOME / NOME EMPRESARIAL JOAO BATISTA PEREIRA 73915696668		CPF / CNPJ 17.006.814/0001-36
	ENDEREÇO RUA SAO VICENTE DE PAULO, 154		BAIRRO / DISTRITO VILA AMORELLI
	MUNICÍPIO 4032 - TRES CORACOES	FONE / FAX	UF MG
			PAÍS BRASIL

CÁLCULO IMPOSTO	BASE CÁLCULO ICMS	VALOR ICMS	BASE CALC. ICMS ST	VALOR ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R\$ 200,00
	VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	VALOR DO DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI
	Nº DAE ICMS SOBRE A OPERAÇÃO		Nº DAE ICMS SOBRE A PRESTAÇÃO		NÚMERO E DATA (AAD / AJ)
					VALOR TOTAL DA NOTA R\$ 200,00

TRANSPORTE DE VEÍCULOS - PASSADISSIMOS	NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 1 - DESTINATÁRIO/REMETENTE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CPF / CNPJ
	ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
	QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

Nº ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
01	OUTROS - TONER PARA IMPRESSORA	68022900	40	5102	UN	4,0000	50,0000	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS													

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
------------------	--------------------

<p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES / MOTIVO DE EMISSÃO</p> <p>Tipo de Emissão: Normal</p>	
--	--

DOCUMENTO AUXILIAR NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

25/03/2021 - 15:27:40 - Cupon: 00279342

Cod	Descr.	Qtd.	Unid.	Preco	Total
7896339812031	PAP HIG OLE 1,000 PT x 8,48				8,48
7896339812031	PAP HIG OLE 1,000 PT x 8,48				8,48
7896098901113	DET PO TIXAN YP 1,000 PT x 13,25				13,25
7891242420465	AMAC R UAU PERF 1,000 FR x 6,98				6,98
95188792502	SUCO TAMPI F CI 6,000 FR x 1,98				11,88
7896098900222	DET LIQ YPE 500 1,000 FR x 1,98				1,98
7896098900222	DET LIQ YPE 500 1,000 FR x 1,98				1,98
7897791900304	VINAG DICASA 75 1,000 FR x 1,85				1,85
7897791900304	VINAG DICASA 75 1,000 FR x 1,85				1,85
7894000050034	MATCH HEL TRAD 1,000 PO x 5,48				5,48
7896292340503	MILH VDE PREDIL 3,000 LT x 1,98				5,94
7891079001028	NAC INS NIS LAM 5,000 PT x 1,65				8,25
7891079011478	NAC INS NIS LAM 5,000 PT x 1,65				8,25
7891079013083	NAC INS C NOODL 1,000 CP x 3,70				3,70
7891079013052	NAC INS C NOODL 1,000 CP x 3,70				3,70
7891079013038	NAC INS C NOODL 1,000 CP x 3,70				3,70
7891079013069	NAC INS C NOODL 1,000 CP x 3,70				3,70
7896417216270	NAC BH OVOS NIN 1,000 PT x 3,48				3,48
7896417222424	NAC BH SE ESP 1 1,000 PT x 4,48				4,48
199933	PIMENTAO AMAR/U 0,238 KG x 7,98				1,90
7896021309344	NAC S AN OU CON 1,000 PT x 6,98				6,98
78903791	SOBR BAT CR CH 1,000 BJ x 3,29				3,29
78912274	SOBR BAT FLAN 2 1,000 BJ x 3,29				3,29
7891097001598	LTE FER BAT TRA 1,000 FR x 7,28				7,28
7898914912013	BUCHA VEG CYVAL 1,000 UN x 5,98				5,98
7896417222462	NAC BH SE PEN 5 1,000 PT x 2,28				2,28
7896417216294	NAC BH OVOS PAR 1,000 PT x 2,48				2,48
7896259420002	LTE COND CAMP 3 1,000 TP x 3,98				3,98
7898924049051	QJO RAL R CANAS 1,000 PT x 4,48				4,48
7898924049051	QJO RAL R CANAS 1,000 PT x 4,48				4,48
7897520010304	DES AUTO BRE 60 1,000 FR x 7,99				7,99
7891300085599	MOL TOM SALSAR 2,000 SH x 2,70				5,40
7891300908683	MOL TOM SALSAR 1,000 SH x 2,70				2,70
7894650939130	GEL SANT PATO R 1,000 PT x 12,98				12,98
789660290895	PURUR PACHA 400 1,000 PT x 5,40				5,40
7896102593051	MOL TOM HEINZ 3 1,000 SH x 2,28				2,28
7896102593051	MOL TOM HEINZ 3 1,000 SH x 2,28				2,28
7896229632701	FARO MAN PINK 2 1,000 PT x 2,38				2,38
7509546654072	SAB PALM 2000 2,000 TL x 3,49				6,98
7896098902233	SAB FLOR DE YPE 2,000 TL x 1,19				2,38
7500435154239	SH PANT 400ML 1,000 FR x 16,90				16,90
7891300908683	MOL TOM SALSAR 1,000 SH x 2,70				2,70
7896982140048	OVOS BCOS NANT 1,000 BJ x 7,49				7,49
7896080920054	FOSF PARANA F F 3,000 PT x 2,90				8,70
7891107101621	OLEO SOJ SOYA 9 1,000 FR x 7,48				7,48
7897147211047	BACON TROP CUBO 1,000 PT x 7,98				7,98
7898954618142	QUIABO KONERBEN 1,000 BJ x 5,49				5,49
7891999011039	MARG VIGOR C/S 1,000 PO x 5,59				5,59
7891095200191	FUBA YOKI P CO2 1,000 PT x 5,48				5,48
7898933383177	FEIJ CAR MINAS 3,000 PT x 7,98				23,94
7891965220113	CANJIO HIKARI 5 1,000 PT x 2,38				2,38
7896003700800	BISC MARIL HAIZ 1,000 PT x 1,68				1,68
7891965126620	FARO MAN HIKARI 2,000 PT x 6,90				13,80
7896046900236	CAFE EVDLUT E F 1,000 PT x 8,48				8,48
7898080640017	LTE L V ITAL IN 3,000 TP x 2,98				8,94
7898080640017	LTE L V ITAL IN 1,000 TP x 2,98				2,98
7896007811021	MOL SOJ A NO SH 1,000 FR x 3,48				3,48
7891098040893	CHA LEAO ICE TE 3,000 FR x 2,98				8,94
7798117740089	AZEITE DAGUIRA 1,000 UD x 17,98				17,98
7891107101621	OLEO SOJ SOYA 9 1,000 FR x 7,48				7,48
265256	QJO PARM RAL V 0,286 KG x 49,90				14,27
7896003702880	BISC MARIL PIT 1,000 PT x 3,28				3,28
1736663	CHEIRO VERDE 1,000 UN x 1,88				1,88
7898086870058	ACUC CR CR NINA 1,000 PT x 12,98				12,98
7896754600503	ARR GLADIADOR T 1,000 PT x 20,55				20,55
7898058130472	PAO FOR DA CASA 1,000 PT x 4,49				4,49
7896051165095	BEB LAC ITAM PR 1,000 TP x 4,98				4,98
7896005302088	NECT TIAL UVR 1 1,000 TP x 3,78				3,78
7622300999346	REF PO FRESH LI 1,000 EU x 0,59				0,59
7622300999131	REF PO FRESH AB 1,000 EU x 0,59				0,59
7622300999131	REF PO FRESH AB 1,000 EU x 0,59				0,59
7622300999223	REF PO FRESH CA 1,000 EU x 0,59				0,59
7622300999223	REF PO FRESH CA 1,000 EU x 0,59				0,59
7898192039914	BEB FRUTA SUFRE 1,000 TP x 3,89				3,89
7891086169218	CH BARD M AM 90 1,000 TL x 3,98				3,98
7896058217889	BISC AYH SALP 2 1,000 PT x 2,28				2,28
7896051165095	BEB LAC ITAM PR 1,000 TP x 4,98				4,98
7622300999346	REF PO FRESH LI 1,000 EU x 0,59				0,59
3278	ASA FGO IN NAT 1,608 KG x 11,90				19,14
1069	FILE P FGO RESF 1,022 KG x 13,90				14,21
4909	SALS FRIAL H DO 3,001 KG x 6,98				20,95



# 2ª Via de Comprovante



Transação realizada com sucesso!

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL  
26/03/2021 - AUTOATENDIMENTO - 05.54.17  
0012400012 SEGUNDA VIA 0002

### COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: JOAO BATISTA PEREIRA  
AGENCIA: 0012-4 CONTA: 75.143-X

-----		
Convenio	DAS - SIMPLES NACIONAL	
Codigo de Barras	85810000000-5	70330328210-9
	57070821042-5	61582661496-1
Data do pagamento		23/02/2021
Valor Total		70,33 ✓
-----		

DOCUMENTO: 022302  
AUTENTICACAO SISBB: 2.2FD.64D.76F.8E1.AAC

SALVAR OU COMPARTILHAR



# 2ª Via de Comprovante



Transação realizada com sucesso!

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL  
26/03/2021 - AUTOATENDIMENTO - 05.54.02  
0012400012 SEGUNDA VIA 0002

### COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: JOAO BATISTA PEREIRA  
AGENCIA: 0012-4 CONTA: 75.143-X

-----		
Convenio	DAS - SIMPLES NACIONAL	
Codigo de Barras	85830000000-9	78250328210-2
	57071821042-8	61455850740-7
Data do pagamento		23/02/2021
Valor Total		78,25 ✓
-----		

DOCUMENTO: 022301  
AUTENTICACAO SISBB: F.386.1C6.F89.BE3.F5F

SALVAR OU COMPARTILHAR

RECÉBEMOS DE H B PRODUTOS DE BELEZA EIRELI OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.062.516 SÉRIE: 002

 <b>H B PRODUTOS DE BELEZA EIRELI</b> Rua Horacio Manley Lane, 375 - Marmeleiro, Sao Roque, SP - CEP: 18131770 Fone: 001.1969095111	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0: Entrada 1: Saída <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">1</span> Nº 000.062.516 SÉRIE: 002 Folha 1 de 1	 CHAVE DE ACESSO 3521 0120 6068 5900 0156 5500 2000 0625 1619 1412 7521 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora
--	--	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria para consumidor final	PROTOKOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135210088101 26/01/2021 07:21:26
INSCRIÇÃO ESTADUAL 653075205110	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO CNPJ 20.606.859/0001-56

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL <b>DJ JB Pereira</b>	C.N.P.J./C.P.F. 739.156.966-68	DATA DA EMISSÃO 26/01/2021	
ENDEREÇO sao vicente de paula, 154 - casa Referencia: rua do asilo sao	BAIRRO/DISTRITO vila gesse	CEP 37410396	DATA DA ENTRADA / SAÍDA 26/01/2021
MUNICÍPIO Tres Coracoes	FONE/FAX 0035988182403	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE SAÍDA 07:21:21

FATURA/DUPLICATA			

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS-SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
119,60	14,35	0,00	0,00	119,60	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	119,60

TRANSPORTADOR/VOLUMES					
RAZÃO SOCIAL MERCADO ENVIOS SERVICOS DE LOGISTICA LTDA.	FRETE POR CONTA 9 - Sem frete	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF 20.121.850/0001-55
ENDEREÇO Av. das Nacoes Unidas 3003	MUNICÍPIO Osasco	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL 492875457119		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS												
CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	B. CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS   IPI
MLB1573229461 587989930	Sache Alcool Gel 70 Com Creme Hidratante - 70 Unidades - Fragrancia Higibeauty	22072019	000	6108	UN	4	29,90	119,60	119,60	14,35	0,00	12,00 0,0

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS Valor aproximado dos tributos (IBPT) R\$42,66. Valores totais do ICMS Interestadual: DIFAL da UF destino R\$7,18 FCP R\$2,39; DIFAL da UF Origem R\$0,00.	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

RECEBEMOS DE CHYANA EIRELI OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e  
Nº 038888  
Série 1

Data de recebimento

Identificação e assinatura do receptor

 CHYANA EIRELI

CHYANA EIRELI  
Rua Faustino Correa, 165, BOX 58, Parada XV de Novembro  
08.245-590 - São Paulo - SP  
Fone (xx) 3311-0917 - cy20140824@GMAIL.COM

**DANFE**  
Documento Auxiliar  
da Nota Fiscal  
Eletrônica

0-Entrada  
1-Saída

Nº 038888

SERIE: 1  
Página: 1 de 1

Controle do Fisco



Chave de acesso

3521 0339 1527 4100 0123 5500 1000 0388 8810 6536 7560

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operação Venda de mercadorias	Protocolo de autorização de uso 135210318342043 24/03/2021 09:52:31
Inscrição Estadual 129.779.150.117	Inscr.est. do substitrib. CNPJ 39.152.741/0001-23

**Destinatário/Remetente**

Nome / Razão Social João Batista Pereira (djbpereira)	CNPJ/CPF 739.156.966-68	Inscrição Estadual	Data emissão 24/03/2021
Endereço Sao Vicente De Paula, 154 - casa Referencia: rua do asilo sao vicente	Bairro vila gesse	CEP 37.410-396	Data saída 24/03/2021
Município Três Corações	Fone/Fax (35) 98818-2403	UF MG	Hora saída 09:52:31

**Faturas**

Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor
--------	------------	-------	--------	------------	-------	--------	------------	-------

**Cálculo do imposto**

Base de cálculo do ICMS 0,00	Valor do ICMS 0,00	Base de cálculo do ICMS Subst. 0,00	Valor do ICMS Subst. 0,00	Valor do FCP ST 0,00	Valor total dos produtos 52,99
Valor do frete 12,90	Valor do seguro 0,00	Descônto 0,00	Outras despesas acessórias 0,00	Valor do IPI 0,00	Valor total da nota 65,89 /

**Transportador/Volumes transportados**

Nome	Frete por conta 1 - Contratação do Frete por conta do Destinatário (FOB)	Código ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF
Endereço	Município	UF	Inscrição Estadual		
Quantidade 0	Espécie	Marca	Numeração	Peso bruto 0,000	Peso líquido 0,000

**Itens da nota fiscal**

Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CST	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vlr.ICMS	Vlr.IPI	%ICMS	%IPI
CFOP6102	Extensao Elétrica Tomada 15 Entradas Com 5 Padrao Universal	85444900	240	6.102	un	1,00	52,99	52,99	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00

**Cálculo do ISSQN**

Inscrição Municipal	Valor total dos serviços 0,00	Base de cálculo do ISSQN 0,00	Valor do ISSQN 0,00
---------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

**Dados adicionais**

Observações	Reservado ao fisco
-------------	--------------------

24/03/2021 09:52:38

SUPERMERCADOS BH COM. DE ALIMENTOS S.A  
 RUA DEPUTADO CARLOS LUZ, 211 - VILA DONA NOENE  
 37410000 - TRES CORACOES - MG  
 CNPJ: 04.641.376/0206-76 --I.E: 0032546120441

DOCUMENTO AUXILIAR NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

17/03/2021 - 15:22:36 - Cupom: 00116821

Cod	Descr.	Qtd.	Unid.	Preco	Total
7896660600314	P HIG ZAPEL L12	1,000	PT	x 9,50	9,50
7891095200191	FUBA YAKI P COZ	1,000	PT	x 5,48	5,48
7891095200191	FUBA YAKI P COZ	1,000	PT	x 5,48	5,48
7891025109891	P SUI MARIOLA	1,000	BJ	x 6,38	6,38
7898085944875	SAB DAU L FLORE	1,000	TL	x 3,95	3,95
7898085944862	SAB DAU L FLORE	1,000	TL	x 3,95	3,95
7898366390544	SALG BUEN APETI	1,000	PT	x 2,78	2,78
7898366390544	SALG BUEN APETI	1,000	PT	x 2,78	2,78
276214	PTD FGD SEA COZ	0,106	KG	x 32,90	3,49
7898398489247	BISC DANN ROSQ	1,000	TP	x 5,48	5,48
7896007811304	NOL PIN KENKO	1,000	FR	x 3,48	3,48
7898080640017	LTE L V ITAL IN	1,000	TP	x 2,98	2,98
7898247786006	OLEO SOJ ABC 90	1,000	FR	x 7,28	7,28
7898080640017	LTE L V ITAL IN	1,000	TP	x 2,98	2,98
7896045900236	CAFE EVOLUT E F	1,000	PT	x 8,48	8,48
7622210700254	BISC CL SOC INT	1,000	PT	x 3,38	3,38
7896003702880	BISC MARIL PIT	1,000	PT	x 3,28	3,28
257985	QJG PROU FLORA	0,344	KG	x 37,90	13,04
7898341430036	NECT D-VAL MAIS	1,000	TP	x 4,98	4,98
7896000530325	NECT HIS MAGUAR	1,000	TP	x 3,58	3,58
7622300861919	REF PO TANG LIM	1,000	EU	x 0,89	0,89
7622300861919	REF PO TANG LIM	1,000	EU	x 0,89	0,89
7622300861261	REF PO TANG HAR	1,000	EU	x 0,89	0,89
7622300861261	REF PO TANG HAR	1,000	EU	x 0,89	0,89
7898363160409	CH MIN CACAO 10	1,000	PT	x 14,28	14,28
7891008114003	BOMB BARD SORT	1,000	PT	x 7,98	7,98
7896098900987	DET PO TIXAN 2K	1,000	PT	x 13,95	13,95
7891022101003	ESPON ACO BOMB	1,000	PT	x 1,39	1,39
7897042013593	SH SKALA 325ML	1,000	FR	x 5,70	5,70
7896098900222	DET LIQ YPE 500	1,000	FR	x 1,98	1,98
7896098900222	DET LIQ YPE 500	1,000	FR	x 1,98	1,98
7898083661231	LIMP BU PERF 50	1,000	FR	x 3,30	3,30
7891965431304	PAPRICA HIKARI	1,000	PT	x 4,98	4,98
7891000242636	TEMP MAG MATUS	1,000	PT	x 2,98	2,98
7891965431434	SALSA HIKARI DE	1,000	CT	x 2,48	2,48
9780555_01548	LIVRO DIV N11	1,000	UH	x 29,95	29,95
7894008050034	HAIRON MEL TRAD	1,000	PO	x 5,48	5,48
7891132019038	TEMP COMP S ANI	1,000	PO	x 4,48	4,48
7896877500070	BAT PALH CROQ	1,000	PT	x 4,20	4,20
7896035210001	SAL REF CISME	1,000	PT	x 3,80	3,80
7891080400063	HARG DELICIA 1K	1,000	PO	x 9,68	9,68
7896102593051	MOL TOM HEINZ 3	1,000	SH	x 2,28	2,28
7896102593051	MOL TOM HEINZ 3	1,000	SH	x 2,28	2,28
7891965431021	CONTINHO HIKARI	1,000	CT	x 4,48	4,48
7896051128236	LTE FER ITAMBE	1,000	FR	x 7,99	7,99
7891035024252	REF EL SBP 45H	1,000	UH	x 19,98	19,98
7891965431984	CHIMICH HIKARI	1,000	PT	x 4,28	4,28
46435	ALHO GRANEL 0,222	KG	x 19,99	4,44	4,44
789893383177	FEIJ CAR KINAS	1,000	PT	x 7,98	7,98
67249	BATATA INGL	1,577	KG	x 2,98	4,70
3278	ASA FGD IN NAT	2,066	KG	x 11,90	24,59
QTD. TOTAL DE ITENS					51
VALOR TOTAL R\$					307,88
VALOR A PAGAR R\$					307,88
Dinheiro					310,00
TROCO R\$					2,12

N.:45038 Serie:065 Emissao 17/03/2021 15:22  
 Consulte pela Chave de Acesso em <https://nfce.fazenda.gov.br/nfce/services/NFceStatusServico4>  
 3121 0304 6413 7602 0676 6506 5000 0453 3812 0150 2224  
 Protocolo Autorizacao: 131212908984663 17/03/2021 15:22

CONSUMIDOR NAO INFORMADO

NOEL SUPERMERCADOS LOJA 2  
 CNPJ - 07.089.041/0001-45 IE - 6939983210069  
 PRACA TREZE DE MAIO, 63  
 CENTRO - TRES CORACOES - MG

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

#|COD|DESCRICAO|QTD|UN|VL UN|VL TOTAL  
 001 7358 FILEZINHO BAITA KG  
 0,798KG x 20,90 F 16,68  
 002 7896791903520 IOG. TREVINHO 500G  
 1,000UN x 6,99 F 6,99

QTD. TOTAL DE ITENS 002

VALOR TOTAL R\$ 23,67  
 VALOR A PAGAR R\$ 23,67  
 FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R\$  
 Dinheiro 25,00  
 TROCO R\$ 1,33

Numero: 14687 Serie: 206  
 Emissao: 05/03/2021 13:26:06 - Via Consumidor

Consulte pela Chave de Acesso em  
<http://nfce.fazenda.mg.gov.br/portalfnce>

CHAVE DE ACESSO  
 3121 0307 0890 4100 0145 6520

6000 0146 8712 0615 0437  
 Protocolo de Autorizacao: 131212832790213  
 05/03/2021 13:26:08

CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO

Consulta via leitor de QR Code



ECF: 206 LJ:0002 05/03/2021 13:26:09 COD: 015043  
 TRIB. FED. 0,99 (4,20%) FONTE: IBPT  
 TRIB. EST. 2,49 (10,52%) FONTE: IBPT  
 OBRIGADO  
 VOLTE SEMPRE!  
 OPERADOR: DANIELE

LUIZABETE DIVINO FERREIRA & CIA LTDA  
 CNPJ - 07.089.041/0001-45 IE - 6939983210069  
 PRACA TREZE DE MAIO, 63  
 CENTRO - TRES CORACOES - MG

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL  
 DE CONSUMIDOR ELETRONICA

#	COD	DESCRICAO	QTD	UN	VL UN	VL TOTAL
001	789660290895	PURURUCA PACHA LISTRAD	1,000	UN	5,99	5,99
002	7891025110897	DANETTE SABORES C 2 18	1,000	UN	3,59	3,59
003	1042	FIGADO BOVINO KG	0,400	KG	14,90	5,96

QTD. TOTAL DE ITENS	003
VALOR TOTAL R\$	15,54
VALOR A PAGAR R\$	15,54
FORMA PAGAMENTO	VALOR PAGO R\$
Dinheiro	20,00
TROCO R\$	4,46

Numero: 13273 Serie: 205  
 Emissao: 24/03/2021 13:31:06 - Via Consumidor

Consulte pela Chave de Acesso em  
<http://nfce.fazenda.mg.gov.br/portalfnce>

CHAVE DE ACESSO  
 3121 0307 0890 4100 0145 6520  
 5000 0132 7312 0513 5746  
 Protocolo de Autorizacao: 131212948929707  
 24/03/2021 13:30:56

CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO

Consulta via leitor de QR Code



ECF: 205 LJ:0002 24/03/2021 13:31:09 COO: 013574  
 TRIB. FED. 0,65 (4,20%) FONTE: IBPT  
 TRIB. EST. 1,69 (10,85%) FONTE: IBPT  
 OBRIGADO  
 VOLTE SEMPRE!  
 OPERADOR: ANA KAROLINA

CNPJ: 33.014.556/1163-05 LOJAS AMERICANAS S/A

AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 396 - Centro - TRES CORACOES -  
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica

CODIGO	DESCRICAO	QTD	UN	VL UNIT	VL TOTAL R\$
7892840250449	LAYS CLASSICA 96G ELMA CHIPS M	1	PCE	7,99	7,99
7891350093410	BIOCOLOR MINI KIT 1.0 PRETO	1	PCE	8,99	8,99
7891000067048	BEB LACTEA ALPINO CHOC 280ML	1	PCE	4,99	4,99
7891000110829	BEB LACTEA NESCAFE 270ML	2	PCE	4,99	9,98
7891000241370	BISC RECH PASSATEMPO LEITE 136G	1	PCE	1,99	1,99
7891000241295	BISC RECH PASSATEMPO MORANGO	1	PCE	1,99	1,99
7891000250351	PASSATEMPO BISC RECH CHOC/MRG	2	PCE	1,99	3,98
7891000325131	CK BOMBOM ESPECIALIDADES 251G	2	PCE	11,99	23,98
7891000247442	BISC RECH CHOCOLICIA CHOC 143G	1	PCE	4,49	4,49
7891000249715	CK BOMBOM COLLECTION 77G	1	PCE	24,99	24,99
7891000329685	TABLETE SUFLAIR DUO 800 NESTLE	1	PCE	5,99	5,99
7899970400070	TABLETE MEIO AMARGO 92G	1	PCE	5,29	5,29
7896299805871	MINI OVOS SACHE TRANSFORMERS	1	PCE	12,99	12,99
7898080840611	LEITE UHT INTEGRAL 1L ITALAC	2	PCE	3,99	7,98
7892210689795	TABLETE INTENSE 60% MENTA 85G	1	PCE	7,99	7,99
7896925201571	AGUA MINERAL LEVEN 5/GAS 510ML	1	PCE	2,09	2,09
7896060640765	DOCE DE LEITE POTE 130G ITALAC	1	PCE	8,99	8,99
7891150027350	SOPAO GALINHA MAIS MAC 195G	1	PCE	6,99	6,99
7891150027312	SOPAO BAT CEN MAN +MAC SCH	2	PCE	6,99	13,98
7891000582107	MAGGI SOPAO CARNE C/JELUMES	1	PCE	6,99	6,99
7891098041431	CHIA COLD BREW MATE +CORS NEGRA	1	PCE	8,99	8,99
QTD. TOTAL DE ITENS					27
VALOR TOTAL R\$					181,64
VALOR DESCONTOS R\$					9,98
VALOR A PAGAR R\$					171,66
FORMA DE PAGAMENTO					VALOR PAGO R\$
Cartao de Debito					171,66

Consulte pela chave de acesso em

<http://nfce.fazenda.mg.gov.br/portalfnce>

3121 0233 0145 5611 6305 6530 4000 0297 4410 5048 441 Z



CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO

NFCE n° 29744 Serie 304-20/02/2021 12:35:13

Protocolo de autorizacao: 131212749332430

Data de autorizacao: 20-02-2021 12:35:15

Trib aprox. R\$ 13,81 Fee R\$ 27,05 Est R\$ 0,00 Min Fonte: IBPT.  
 Loja 1229 PDV 304 Data 20/02/2021 cupom 77 Ver.2.34.2

VISA  
 CIELO

VISA ELECTRON  
 485464-6526

POS-4:105027 DOC-787591 AUT:245290

VALOR: 171,66

**FATMALHAS COMERCIO DE TECIDOS LTDA**  
 01.359.2030/001-31  
 0010101746000  
 Tel. (35) 3231-3811  
 Rua Casimiro A. Veller Filho, 19,  
 Centro - Cep 37.410135  
 Três-Corações - MC

**Pedido: 2601**  
**Data: 01/03/2021**  
**Cliente: Consumidor Final**  
**Código do cliente: 1**

**Data prevista: 03/03/21**  
**Vendedor: BIA FATMALHAS**

**Compra online**  
 www.fatmalhas.com.br  
 01/03/2021 14:03:22

Código	Item	Qtd	Valor Total
6054	Porta Travesseiro Percal 180 Fios Misturado Juma TAMANHO:U:COR:V:HKMELLI	1,00	24,99
455	Travesseiro Suporta Extra Fimra 50x70cm Altenburg TAMANHO:U:COR:UNICA	1,00	49,90
01/03/2021	Forma pgto. Dinheiro	01 - Dinheiro	71,15
		Sub total:	74,89
		Desconto: -5,00%	
		Total:	71,15

CPF: 33.874.556/1163-05 LOJAS AMERICANAS S/A  
 AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 396 - Centro - TRÊS CORAÇÕES - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrônica

CODIGO	DESCRICAO	QTD	UN	VAL	UNIT	VA	TOTAL
780340255449	LAVS CLASSICA 96G BUMA CHRIS M	1	PCE	X	7,99		7,99
7891350039310	BIOCOLOR MINI KIT 1,0 PRETO	1	PCE	X	8,99		8,99
7891000602048	BEB LACTEA ALPINO CHOC 280ML	1	PCE	X	4,99		4,99
7891090110629	BEB LACTEA NESCAFE 370ML	2	PCE	X	4,99		9,98
7891000741370	BISC RECH PASSATEMPO LENTE 130G	1	PCE	X	1,99		1,99
7891000541295	BISC RECH PASSATEMPO MONARCO	1	PCE	X	1,99		1,99
7891000293951	PASSATEMPO BISC RECH CHOC MRC	2	PCE	X	1,99		3,98
789100032513	CA BOHROW ESPECIALLYDIPS 751G	2	PCE	X	11,09		23,98
7891000742448	BISC RECH CHOCOLUCCA CHOC 140G	1	PCE	X	4,49		4,49
7899024987151	CK BORDON COLLECTION 77G	1	PCE	X	24,99		24,99
7891000032985	TABETE SUIJIAN DUO 80G NESTLE	1	PCE	X	5,99		5,99
78902000070	MINI COSY SACHE TRANSFORMERS	1	PCE	X	5,29		5,29
78902004081	LEITE UHT IN BOMAL 11,7LALAC	2	PCE	X	8,99		17,98
78902000979	TABETE INTENS 50G MENVA 85G	1	PCE	X	2,99		2,99
78902002520	STI AGUA MINERAL LEVEN 5,0G S10ML	1	PCE	X	2,09		2,09
78902004078	DOCE DE LEITE ROTE 350G TITALAC	1	PCE	X	8,99		8,99
7891150027250	SOPHO GALINHA MARS MARC 195G	2	PCE	X	6,99		13,98
7891000028710	MAGGI SOPHO CABRE C/ESQUIUS	1	PCE	X	8,99		8,99
7891092001432	CHA COLO BREV BATE CORB NICOLA	1	PCE	X	8,99		8,99
QTD. TOTAL DE ITENS							21
VALOR TOTAL R\$							181,64
VALOR DESCONTOS R\$							5,99
VALOR A PAGAR R\$							171,66
FORMA DE PAGAMENTO							VALOR PAGO R\$
Cartão de Débito							171,66



Consulte pela chave de acesso em  
<http://nfe.cazamanga.gov.br/portalnfe>  
 3121 0233 0148 5611 6305 8330 4000 0287 4410:5008 4417

CONSUMIDOR NÃO IDENTIFICADO  
 NFE nº 29744 SRIHS 304 20082/2021 12 28 13  
 Protocolo de autenticação 13121279933410  
 Data de emissão 20/02/2021 12 33 15

TID aprox. R\$ 13,81 Fed R\$ 22,05 Ed R\$ 0,00 Mau Fonte IBPT.  
 Fdq 1238 PDV304 Data 20/02/2021 cupom 77 Ver. 2.54.2  
 VISA  
 CELSO  
 VISA ELECTRON  
 46164-8526  
 806-4118037

000: 013574  
 4/03/2021 13:13:09  
 20% FONTE: IBPT  
 0,85% FONTE: IBPT

000  
 15,15  
 54,51  
 5,29  
 18,96  
 171,66  
 VALOR PAGO R\$

000  
 15,15  
 54,51  
 5,29  
 18,96  
 171,66  
 VALOR PAGO R\$

000  
 15,15  
 54,51  
 5,29  
 18,96  
 171,66  
 VALOR PAGO R\$

000  
 15,15  
 54,51  
 5,29  
 18,96  
 171,66  
 VALOR PAGO R\$

000  
 15,15  
 54,51  
 5,29  
 18,96  
 171,66  
 VALOR PAGO R\$

000  
 15,15  
 54,51  
 5,29  
 18,96  
 171,66  
 VALOR PAGO R\$

000  
 15,15  
 54,51  
 5,29  
 18,96  
 171,66  
 VALOR PAGO R\$

000  
 15,15  
 54,51  
 5,29  
 18,96  
 171,66  
 VALOR PAGO R\$

000  
 15,15  
 54,51  
 5,29  
 18,96  
 171,66  
 VALOR PAGO R\$

LUIZABETE DIVINO FERREIRA & CIA LTDA  
CNPJ - 07.089.041/0001-45 IE - 6939983210069  
PRACA TREZE DE MAIO, 63  
CENTRO - TRES CORACOES - MG

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL  
DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# COD DESCRICAO QTD UN VL UN VL TOTAL				
001	7898172900029	ARROZ REI DA PANELA 5K		
	1,000UN x	22,90	T07	22,90
002	3213	BROA MIMOSA KG		
	0,280KG x	14,98	F	4,19
003	6415	BACALHAU DESFIADO KG		
	0,260KG x	47,99	T18	12,48
004	7896000583062	SUCO MAGUARY LARANJA L		
	1,000UN x	4,45	F	4,45
005	7896000593979	MAGUARY NECTAR SABORES		
	1,000UN x	4,19	F	4,19
006	7896000530530	MAGUARY NECTAR SABORES		
	1,000UN x	4,19	F	4,19
007	7896000583321	MAGUARY LIGHT UVA 1L		
	1,000UN x	3,99	F	3,99
008	710	UVA ROSADA NIAGARA KG		
	0,645KG x	13,99	I	9,02
009	5044	REPOLHO VERDE KG		
	0,800KG x	2,49	I	1,99
010	5077	MANGA TOMY KG		
	0,895KG x	5,99	I	5,35
011	5033	INHAME KG		
	0,665KG x	5,59	I	3,72
012	5022	CEBOLA KG		
	0,550KG x	4,39	I	2,41
013	3350	QJ MINAS FRES FLORA KG		
	0,416KG x	20,90	F	8,69
014	5065	MACA NACIONAL KG		
	0,685KG x	5,99	I	4,10
015	5937	BATATA MIUDA EMBALADA		
	1,125KG x	2,49	I	2,80

QTDE. TOTAL DE ITENS 015  
VALOR TOTAL R\$ 94,43  
VALOR A PAGAR R\$ 94,43  
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R\$  
Dinheiro 100,00  
TROCO R\$ 5,52

Numero: 64066 Serie: 203  
Emissao: 20/02/2021 18:03:42 - Via Consumidor

Consulte pela Chave de Acesso em  
<http://nfce.fazenda.mg.gov.br/portalfnce>

CHAVE DE ACESSO  
3121 0207 0890 4100 0145 6520  
3000 0640 6612 0365 1420  
Protocolo de Autorizacao: 131212752176918  
20/02/2021 18:05:45

CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO

Consulta via leitor de QR Code



17:41

46%

← 2ª Via de Comprovante



Transação realizada com sucesso!

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL  
24/03/2021 - AUTOATENDIMENTO - 17.40.19  
0012400012 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: JOAO BATISTA PEREIRA  
AGENCIA: 0012-4 CONTA: 75.143-X

=====  
Convenio OI MOVEL  
Codigo de Barras 84650000000-1 40180113283-8  
24681510657-9 70061400100-1  
Data do pagamento 10/03/2021  
Valor Total 40,18  
=====

DOCUMENTO: 031003  
AUTENTICACAO SISBB: 5.41D.C37.992.AEB.C4F  
=====

SALVAR OU COMPARTILHAR

17:48

45%



2ª Via de Comprovante



Transação realizada com sucesso!

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL  
24/03/2021 - AUTOATENDIMENTO - 17.48.33  
0012400012 SEGUNDA VIA 0011

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: JOAO BATISTA PEREIRA  
AGENCIA: 0012-4 CONTA: 75.143-X

=====  
Convenio DAS - SIMPLES NACIONAL  
Codigo de Barras 85860000000-4 78360328210-2  
90071821069-4 86812442612-3  
Data do pagamento 11/03/2021  
Valor Total 78,36  
=====

DOCUMENTO: 031103 -  
AUTENTICACAO SISBB: B.7A7.461.E2E.460.C5E  
=====

SALVAR OU COMPARTILHAR



Transação realizada com sucesso!

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL  
24/03/2021 - AUTOATENDIMENTO - 17.46.49  
0012400012 SEGUNDA VIA 0007

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: JOAO BATISTA PEREIRA  
AGENCIA: 0012-4 CONTA: 75.143-X

=====  
Convenio DAS - SIMPLES NACIONAL  
Codigo de Barras 85870000000-6 69610328210-9  
90070821069-1 86842968893-8  
Data do pagamento 11/03/2021  
Valor Total 69,61  
=====

DOCUMENTO: 031101  
AUTENTICACAO SISBB: 5.5C9.D9F.083.F70.051  
=====

SALVAR OU COMPARTILHAR

22:40

42%

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL  
26/03/2021 - AUTOATENDIMENTO - 22.40.12  
0012400012 0016

COMPROVANTE PIX

CLIENTE: JOAO BATISTA PEREIRA  
AGENCIA: 0012-4 CONTA: 75.143-X

=====

SOBRE A TRANSACAO

-----

ID: E00000000020210327013953935080577  
CPF: \*\*\*.156.966-\*\*  
VALOR: 1,84  
DATA: 26/03/2021 - 22:40:02  
DESCRICAO: Agua mineral

-----

PAGO PARA: Eduardo Domingos Pereira  
CPF: \*\*\*.984.486-\*\*  
INSTITUICAO: 06561701 PAGSEGURO  
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000140108887

-----

Notificacao enviada em: 26/03/2021 - 22:40:04

=====

DOCUMENTO: 032601  
AUTENTICACAO SISBB: E.F73.E85.9D5.D8F.782



# Prefeitura de Três Corações

"Terra do Rei Pelé"

## TERMO DE ADESÃO – LEI ALDIR BLANC

Eu **JOÃO BATISTA PEREIRA**, brasileiro, portador da cédula de identidade n.º **5.306.199**, inscrito no CPF sob o n.º **739.156.966-68**, na qualidade de Representante Legal da **JOÃO BATISTA PEREIRA 73915696668**, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o n.º **17.006.814/0001-36**, com sede na **RUA SÃO VICENTE DE PAULA, Nº 154, VILA GESSÉ**, declaro estar ciente das condições estabelecidas no Edital de Chamamento n.º **0001/2020**, baseado na Lei Federal n.º **14.017/2020** – Lei Aldir Blanc e comprometo-me a executar o referido projeto na forma proposta, a não transferir a terceiros as obrigações assumidas e comunicar formalmente a Secretaria Municipal de Lazer, Turismo e Cultura do Município de Três Corações qualquer fato que implique a descontinuidade do projeto, sob pena de responsabilidade civil e criminal, observando a legislação pertinente.

Por ser verdade, firmo a presente.

Três Corações, 14 de Dezembro de 2020.

  
\_\_\_\_\_  
**JOÃO BATISTA PEREIRA**

**17.006.814/0001-36**

**ANEXO IV- FICHA DE INSCRIÇÃO**  
**Inciso II -Subsídio**

O critérios paran aprovação no Inciso II – Subsídios serão:  
Cnae : Produção musical / Estudio de Fotografia e Video Filmagem /  
Produção de eventos / Estudio de audio e Video

Comprovação de pelo menos 1 ano com : Prints no facebook ( ou redes  
Sociais ) , Nota fiscal ou contrato que comprove a atividade , Midias no  
youtube , ou plataformas

**NOME DO PROPONENTE**

João Batista Pereira

**NOME DO ESPAÇO**

JB Eventos

**CNPJ**

17.006.814/0001-36

**NATURALIDADE**

Três Corações

**CPF**

739.156.966-68

**DOCUMENTO DE IDENTIDADE**

m-5.306.199

**TELEFONE DE CONTATO**

35 98818-2403

**E-MAIL**

dijejb@hotmail.com

**ENDEREÇO**

Rua São Vicente de Paula, 154  
Vila Gessé

**DESCRIÇÃO RESUMIDA DO TRABALHO**

Explicando quais atividades artistico culturais o Proponente realiza

A empresa JB Eventos proporciona eventos e festas atuando como serviço de sonorização e iluminação em casamentos, aniversários, formaturas, abertura de shows, eventos culturais e artísticos como campeonatos de skate e bike, congressos, palestras, work shops, eventos religiosos como encontrões, retiros, acampamentos, qualquer evento que haja necessidade de sonorização ou iluminação cênica. Fazemos a decoração cênica de datas típicas como festa junina, carnaval, Natal e Ano novo.

**CONTRAPARTIDA**

Descreva qual será a contrapartida que realizará para alunos de Escolas Públicas após o distanciamento social. Essa contrapartida será mensurável em 10% do valor total recebido como subsídio.

**A JB Eventos já tem como propostas para fazer as escolas sejam elas municipais, estaduais, federais públicas ou particulares:**

- 1. Oferecer uma festa, por escola, de no máximo 2 horas dentro da unidade de ensino para alguma comemoração, data cívica ou temática a critério da Direção para entretenimento dos alunos e professores.**
- 2. Pedagogicamente poderemos oferecer work shop e oficinas de DJ, montagem de equipamentos, mesa de som, canto e coral, curso de musicalidade, curso de teclado.**

**DADOS BANCÁRIOS**

**A conta somente poderá ser no nome do proponente**

<b>BANCO</b>	<b>AGENCIA</b>	<b>CONTA CORRENTE</b>	<b>POUPANÇA</b>
<b>BRASIL</b>	<b>0012-4</b>	<b>75.143-X</b>	

Três Corações, 01 setembro 2021

## **TERMO DE JUSTIFICATIVA**

DE JB Eventos – CNPJ 17.006.814/0001-36

Diretor: João Batista Pereira

Senhor secretário de Lazer, Turismo e Cultura, Márcio Henrique Pereira Oliveira.

Faço uso deste instrumento legal para JUSTIFICAR fatos que serão descritos abaixo conforme serão pontuados.

- a) Sobre a substituição da nota fiscal número 27.405, a mesma se encontra anexo a esse Termo de acordo com a Legislação vigente e perfeitamente aceita em todo Território Nacional e autorizada pela Receita Federal com número da Chave de Acesso sendo: 35-2103-29.800.549/0001-42-55-001-000.027.405-172.718.920-8.
- b) Aquisição do item 06 – Roteador TP-Link EC 220 G5 1200 – Conforme Cartilha Lei Aldir Blanc de Emergência Cultural Minas Gerais – Execução e prestação de contas – LAB MG, distribuído a todos os participantes como roteador do que se podia comprar e o que não podia, Página 3, Capítulo 2 – Execução, Lê-se que: **“ requalificação ” da estrutura de informática ( melhora de plano de internet por exemplo )**. A empresa tinha uma internet de 100 mbps e fizemos uma atualização para 350 mbps. Para se tornar possível essa requalificação autorizada pela referida cartilha, entende-se a bom senso e disponibilidade técnica que o roteador deva ser capaz de suportar maiores velocidades, no caso um 10/100/1000 e como nosso roteador era 10/100 ele não suportaria a quantidade de tráfego de dados, sendo necessária sua substituição. Caso haja interpretação dúbia, não se pode mensurar o pagamento mensal do plano de internet por uma série de fatores, portanto em nosso entendimento, utilizamos a verba para REQUALIFICAR nossa rede de internet.
- c) Aquisição de ferramentas – Novamente conforme Cartilha já citada, Página 3, Capítulo 2 – Execução, Lê-se: está autorizada a compra de **ferramentas essenciais para a atividade de trabalho, explicitando: alicate, chaves em geral, trena, martelo e a própria caixa de ferramentas**. A empresa comprou uma CAIXA DE FERRAMENTAS, contendo entre outros itens: ALICATE, CHAVES EM GERAL, TRENA, MARTELO, CAIXA DE FERRAMENTAS. Essenciais e indispensáveis para o funcionamento da empresa.
- d) Finalizando, queremos salientar que em nenhuma parte do Edital havia nenhuma lista ou nenhuma recomendação de quais produtos poderíamos comprar ou não, só tivemos conhecimento de tal cartilha através da Secretaria de Cultura que possibilitou a todos uma informação crucial que inegavelmente deveria constar no Edital ou anexos.
- e) A JB Eventos está a inteira disposição para quaisquer outros esclarecimentos, desde que embasados na Lei e nos documentos norteadores.

Atenciosamente

João Batista Pereira

**JOÃO BATISTA  
PEREIRA**

Assinado de forma digital por  
JOÃO BATISTA PEREIRA  
Dados: 2021.09.01 15:20:54 -03'00'

RECEBEMOS DE Akira Ferragens E-COMMERCE Eireli OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.027.405 SÉRIE: 001

 <b>Akira Ferragens E-COMMERCE Eireli</b> Estrada de Poa, 296 - Jardim Soares, Sao Paulo, SP - CEP: 08460000 Fone: 1129616800	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0: Entrada 1: Saída <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">1</span>	 CHAVE DE ACESSO 3521 0329 8005 4900 0142 5500 1000 0274 0517 2718 9208
	Nº 000.027.405 SÉRIE: 001 Folha 1 de 1	

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de Mercadoria Nao Contribuinte	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135210222280 01/03/2021 09:41:24
INSCRIÇÃO ESTADUAL 119100961110	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO CNPJ 29.800.549/0001-42

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL Joao Batista Pereira		C.N.P.J./C.P.F. 739.156.966-68	DATA DA EMISSÃO 01/03/2021
ENDEREÇO sao vicente de paula, 154 - casa Referencia: rua do asilo sao		BAIRRO/DISTRITO vila gesse	CEP 37410396
MUNICÍPIO Tres Coracoes	FONE/FAX 35988182403	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE SAÍDA 09:41:24

DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR
001	02/03/2021	103,80									

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	103,80
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VALOR TOTAL DA NOTA				103,80

TRANSPORTADOR/VOLUMES	
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Emitente
ENDEREÇO	CODIGO ANTT
QUANTIDADE	PLACA DO VEICULO
ESPÉCIE Volumes	UF
MARCA	CNPJ/CPF
NUMERAÇÃO	UF
PESO BRUTO	INSCRIÇÃO ESTADUAL
0,000	
PESO LÍQUIDO	
0,000	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS													
CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTD.	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	B. CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI	
7899674012388	PURO AR DOMLINE 360ML Aroma:CAPIM LIMAO	38085910	0102	6108	UN	1	20,76	20,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7899674012432	PURO AR DOMLINE 360ML Aroma:Lavanda	38085910	0102	6108	UN	2	20,76	41,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7899674012395	PURO AR DOMLINE 360ML Aroma:CITRUS	38085910	0102	6108	UN	1	20,76	20,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7899674012364	PURO AR DOMLINE 360ML Aroma:BAMBOO	38085910	0102	6108	UN	1	20,76	20,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, CONFORME COMPLEMENTAR NO. 123/2006 - NAO GERANDO DIREITO A CREDITO DE IPI E ISS. Total aproximado de tributos: R\$ 16,81 (16,19%) Federais R\$ 4,35 (4,20%) Estaduais R\$ 12,45 (12,00%) . Fonte IBPT. 	RESERVADO AO FISCO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES**  
"Terra do Rei Pelé"  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO**

---

**Parecer de Fiscalização da Prestação de Contas**  
**Lei Federal 14.017/2020, inciso II – subsídio – Lei Aldir Blanc**

**Beneficiária:** JB EVENTOS - CNPJ 17.006.814/0001-36

**Responsável:** JOÃO BATISTA PEREIRA – CPF 739.156.966-68

**Endereço:** Rua São Francisco de Paula, nº 154 – Vila Gessé

No exercício da atribuição conferida pelo Regulamento da Prestação de Contas da verba recebida pelo beneficiado do inciso II, do *caput* do art. 2º, da Lei Federal nº 14.017/2020 – Lei Aldir Blanc (Decreto Municipal nº 4.241/2021) a esta Secretaria, em exame da documentação apresentada, emite neste ato seu

**PARECER FINAL**

A empresa em epígrafe teve sua prestação de contas apresentadas tempestivamente e, em análise preliminar foi **aprovada com ressalvas**, de acordo com Parecer encaminhado à mesma por meio do Of. nº 0027/2021/SELTC, de 31/08/2021, para os fins de exercício do direito concedido pelo art. 7º, da norma que regulamenta a Prestação de Contas (Decreto Municipal nº 4.241/2021).

Em apreciação da resposta/justificativa, em 01/09/2021, houve atendimento integral das pendências apontadas na análise preliminar referida, com a substituição da Nota Fiscal cuja cópia se apresentava ilegível e as justificativas das despesas glosadas dos itens 6 e 16 do formulário da prestação de contas mostraram-se compatíveis com aquelas permitidas e elencadas no art. 13 do Decreto Municipal nº 4.241/2021, tem-se por PARECER FINAL como **APROVADA** a prestação de contas.

Posto isto, esta Secretaria encaminha este Parecer da Fiscalização ao Comitê Gestor de Aplicação e Acompanhamento dos Recursos, a fim de que, após seu parecer, a Secretaria Municipal de Lazer, Turismo e Cultura possa incluí-lo no Relatório Final de Gestão de que trata o art. 16, do Decreto Federal nº 10.464/2020.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES**  
"Terra do Rei Pelé"  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO**

---

Por fim, oportuno informar a exigência do art. 18, do já citado Decreto Federal, para a guarda pelo prazo de 10 (dez) anos, de toda documentação física apresentada pelo beneficiários dos recursos.

Este o parecer desta secretaria.

Três Corações, 18 de março de 2022.

  
**Vitor Marcelino**  
Sec. M. de Controle Interno

**Getúlio H. de Melo Jr.**  
Sec. Adj. De Controle Interno